
Denklik işlemleri ( Kalfalık/Ustalık sınavları) 

Denklik işlemi, başvuran kişinin durumunun sınavlara girmeye uygun 

olup olmadığının tespit edilmesi demektir. Bu işlem kalfalık/ustalık 

sınavlarının ilk aşamasıdır. Denklik işlemi yaptırmadan kalfalık/ustalık 

sınavlarına girmek söz konusu değildir. Denklik işlemleri için 

başvurular şubat/nisan/haziran/ağustos/ekim/aralık aylarında 

alınmaktadır. 

Kalfalık/ustalık sınavları şubat/nisan/haziran/ağustos/ekim/aralık 

aylarında yapılmaktadır. Örneğin haziran ayındaki sınavlara 

katılabilmek için nisan ayında denklik başvurusu yapılmış olmalıdır. 

Bu işlem sırasında kişinin: 

1-22 yaşını tamamlayıp/tamamlamadığı 

2-Öğrenim durumunun uygunluğu  

3-Belge almak istediği meslek dalı ile ilgili SGK ve/veya BAĞKUR kayıtlı 

çalışmışlıklarının olup/olmadığı kontrol edilir. 

Gerekli şartları sağladığı anlaşılan kişilere EK:3 ( Denklik Belgesi) 

düzenlenir.( Aşağıda örnekleri vardır.) Düzenlenen bu belge İl Milli 

Eğitim Müdürlüğünde kurulan komisyon tarafından da incelenir. Bu 

inceleme sonucunda uygun olduğuna karar verilen başvurular               

( denklik belgesi) onaylanır. Başvurusu onaylanan adaylar 

düzenlenecek sınavlara katılabilirler. 

Belge almak istenen meslek dalı ile ilgili SGK/BAĞKUR gibi çalışmaları 

1 gün -1799 gün arasında olanlar KALFALIK sınavlarına 1800 gün ve 

üzeri olanlar önce KALFALIK sonraki sınav dönemlerinde de USTALIK 

sınavlarına katılır. 

NOT: 1800 gün ve üzerinde çalışma olsa bile doğrudan ustalık 

sınavına giriş soz konusu değildir. Bu durumda olan tüm başvuru 



sahipleri önce kalfalık sınavlarına girerler başarılı olmaları 

durumunda ustalık sınavlarına girebilirler. 

Not: Meslek lisesi mezunları diplomalarında yazılı olan meslek dalı 

ile ilgili olan mesleklerden DOĞRUDAN USTALIK SINAVLARINA girme 

hakkına sahiptir. 

 

 

Denklik işlemleri başvurusunda yapılan durum tespitinde kalfalık 

sınavlarına girmesi, başarılı olması durumunda ustalık 

sınavlarına girmesi şeklinde durum tesbiti yapılanlar kalfalık 

belgelerini aldıktan sonra yeniden dilekçe vererek USTALIK 

sınavlarına girebilirler. ( Ustalık sınavı başvurusu dilekçe 

vermeden otomatik olarak YAPILMAZ.) 



 

Denklik işlemleri başvurusunda yapılan durum tespitinde kalfalık 

sınavlarına girmesi şeklinde durum tesbiti yapılanlar kalfalık 

belgelerini aldıktan sonra sigortalı çalışmışlıklarını 1800 güne 

tamamladıklarında yeniden mesleki eğitim merkezine 

başvurmalıdır. Başvuru incelemesi sonucunda durumu uygun 

olan adaylar ustalık sınavlarına katılabilir. 

 

 

 

 



 

 

Daha önce KALFALIK BELGESİ sahibi olanlar, kalfalık belgelerinde yazılı 

olan meslek dalındaki toplam çalışma süreleri 1800 gün ve üzerine 

ulaştığında mesleki eğitim merkezlerine başvurarak ( Denklik işlemi 

yapılması gerekir.) durumlarının tespit edilmesini isterler. EK:1 dilekçe 

ve ekleri ile yapılan bu inceleme sonucunda durumu uygun olan 

adaylar en yakın sınav döneminde USTALIK SINAVLARINA girebilirler. 


